菏泽职业学院
高等学历继续教育 2024 级新生入学须知

亲爱的同学：

您好!

祝贺您成为菏泽职业学院高等学历继续教育新成员！请您

领取入学通知书后，按以下要求办理报到、注册、入学、学习、

考试及毕业等相关工作的流程，现将具体注意事项告知如下：

一、新生信息复核

根据教育部《高等学校学生学籍学历电子注册办法》（教学

〔2014〕11 号）文件和山东省招生考试委员会办公室《关于印

发山东省 2022 年成人高等学校招生工作实施办法的通知》（鲁

招考委办〔2022〕37 号）等文件精神，新生入学需进行个人信

息校对。个人信息不符者，不得进行缴费，由新生告知所在校

外教学点，经校外教学点汇总后报送学校进行处理。

二、注册登记

新生信息核对无误后，务必按照规定的时间（缴费时间：

2023 年 12 月 28 日-2024 年 2 月 25 日）进行网上缴费，学校以

网上个人缴费信息为准，注册学籍。学生因故不能按期缴费注

册的，须在 2024 年 2 月 28 日前通过校外教学点向学校提出申

请保留入学资格（最长期限为一年），逾期将取消入学资格。

三、缴纳学费

1.学费标准：学费实行 2500 元/次（学费共 5000 元，学习

期间共缴纳 2 次）。除毕业信息采集费由本人向采集单位缴纳外，

新生录取通知书、入学注册、在线学习、期末考试、毕业档案、

毕业证书等均不再收费。

2.学费缴费：交费时间：2023 年 12 月 28 日-2024 年 2 月

25 日。

学校实行学生本人网上全额缴纳学费。关注微信公众号“菏

泽职业学院财务收费平台”或“菏泽职业学院继续教育学院”，

点击“缴费入口”，选择“校外人员”，输入姓名、身份证号码，

核验自己个人信息并进行缴费。要求凭本人唯一真实手机号码，

按要求自主完成个人学费在线缴纳。

３.缴费特别提示：学校不委托任何单位、任何个人代收、代缴我校成

人教育学生学费，不允许任何单位、任何个人超标准收费，不允许以任何

名义搭车收费。若学生未按照学校要求全额缴纳学费，而将学费擅自缴纳

到其他单位或个人由其代缴的，由此产生的后果由学生本人负责。

三、报到注意事项

１.报到时间与地点：学生本人须凭录取通知书、准考证、本人身份

证于 2024 年 2 月 12 日-2 月 19 日到学校及相应校外教学点报到。

2.新生入学后，如发现伪造证件、冒名顶替等舞弊行为者，一经查实，

立即取消学籍。

四、学习考试注意事项

学生缴费注册后，按照学校通知的时间登录菏泽职业学院继续教育在

线平台（https://login.hexuezx.cn/?code=14477），进行人脸识别、学习、

考试（账号：学号，首次登录密码：Hzzyxy 加身份证号后六位）。

学生进入学习平台，线上学习、考试可在ＰＣ端、手机端进行，学习

成绩及考试成绩均计入总评成绩。线下学习考试另行通知。学习考试说明

及组织由相应教学点通知。

五、其它注意事项：

报考录取信息勘误、转专业均须在第一学年第一学期提交申请（具体

时间学校另行通知），逾期不提交者视为自动放弃，不再办理。转专业有

关要求根据学籍管理规定执行。

联系电话：0530-7585089

官方网址：https://www.hezevc.edu.cn/jxjyxy/

2024 年度高等学历继续教育新生缴费指南见附件

菏泽职业学院继续教育学院

2023 年 12 月 25 日

附件：

菏泽职业学院成人教育新生缴费指南

一、关注微信公众号

用微信扫描下方二维码关注“菏泽职业学院财务收费平台”公众号或在微信公众号中搜索

“菏泽职业学院财务收费平台”进行关注。

二、绑定身份，完善信息

进入该微信公众号后，点击公众号下方【缴费入口】进入缴费平台。选择校外人员，输入

姓名、身份证号，点击“立即绑定”按钮。绑定成功后进入首页点击【综合缴费】。

三、缴费

首页点击【综合缴费】进入缴费项目界面后，选择本次缴费项目：2024 级高等

学历继续教育学费（第一年）。进入缴费项目后，直接点击待缴费内容提交订单根据

提示缴费即可；缴费完毕后等待 10-20 分钟即可查询开具的票据。

四、查询入口

1.历史缴费：可查看到当前绑定人员的缴费记录以及缴费后开具的票据

菏泽职业学院成人教育新生学习指南

一、人脸识别

1、下载“和学在线”APP，进行移动端下载

2、选择“菏泽职业学院”，输入学号（录取通知书编号）和密

码（Hzzyxy 加身份证号后六位）进行登录

3、选择人脸识别

二、学习

1、电脑端登录：学生登录“菏泽职业学院继续教育学院成人教

育平台”（网址：https://login.hexuezx.cn/?code=14477），学生用户名

为学生学号；初始密码为 Hzzyxy 加身份证号后六位。登录平台后即

可进入课程学习页面（学习时间自 2024 年 3 月 1日开始）。

2、手机端登录：手机登录请先下载“和学在线”，输入用户名和

密码（同电脑登录），进入课程学习（学习时间自 2024 年 3月 1日开

始）。

学号

	菏泽职业学院
	高等学历继续教育2024级新生入学须知
	根据教育部《高等学校学生学籍学历电子注册办法》（教学〔2014〕11号）文件和山东省招生考试委员会办

	菏泽职业学院成人教育新生缴费指南
	一、关注微信公众号
	二、绑定身份，完善信息
	三、缴费
	四、查询入口
	菏泽职业学院成人教育新生学习指南
	一、人脸识别
	二、学习